（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

2012 年，在公司上市计划延后之后，持股平台中 4 名员工先后退出，未有

新的员工进入持股平台。截至本上市公告书刊登日，苏州聚能的股权结构如下：

序号 股东名称 出资额（万元） 出资比例（%）

1 张希海 190.00 95.00

2 徐铁山 10.00 5.00

合计 200.00 100.00

苏州聚能系公司员工持股平台，股东在出资时均为公司的关键人员。上述股

东具备《公司法》规定的股东资格，且均以自有资金缴付苏州聚能出资款，公司

或第三方不存在为员工提供奖励、资助、补贴等安排的情形。

自设立以来，苏州聚能均按照《公司法》的规定及苏州聚能《公司章程》的

约定合法、规范运营。苏州聚能除持有发行人股份外，不存在其他对外投资行为，

不属于《私募投资基金监督管理暂行办法》规定的“以进行投资活动为目的设立

的公司或者合伙企业”，且未聘请管理机构对其进行管理，亦未对其资金进行托

管，不属于《证券投资基金法》规定的私募基金，无需办理私募投资基金备案手

续。

2、关于离职员工股份处理的约定

2010 年，苏州聚能通过受让取得发行人股权，当时股权转让协议以及苏州

聚能公司章程未约定离职后股份的处理方式。2012 年，奚振山、蒋雪寒、徐进、

陶红兵等人从苏州聚能退出，股权均由公司现任副总经理、财务总监张希海承接。

除徐进外，奚振山、蒋雪寒、徐铁山、陶红兵均已从公司离职。

目前苏州聚能的股权结构为公司高级管理人员张希海持股 95%和已离职未

退出人员徐铁山持股 5%，因徐铁山离职时未找到合适受让方，且看好发行人长

远的发展，决定继续持有发行人股份，同时员工持股计划开展时并未对离职后股

份的处理方式进行限制，因此徐铁山在离职后仍然继续持有苏州聚能的股权。

苏州快可光伏电子股份有限公司   首次公开发行股票并在创业板上市之上市公告书

15

3、股份锁定安排

苏州聚能已出具《股份自愿锁定承诺函》及，承诺自发行人股票上市之日起

12 个月内，不转让或者委托他人管理发行人公开发行股票前本公司直接或间接

持有的发行人股份，也不由发行人回购发行人公开发行股票前本公司直接或间接

持有的发行人股份。

五、本次发行前后公司股本结构变化情况

公司本次发行前总股本为 4,800 万股，本次发行新股 1,600 万股，占发行后

总股本的比例为 25.00%。本次发行不涉及公司股东公开发售股份。具体情况如

下：

股东

名称

本次发行前

本次发行后

（未行使超额配售选

择权）
限售

期限
备注

数量

（股）

占比

（%）

数量

（股）

占比

（%）

一、限售流通股

段正刚 30,540,000 63.63 30,540,000 47.72
自上市之日起锁

定 36 个月
-

王新林 10,020,000 20.87 10,020,000 15.66
自上市之日起锁

定 12 个月
-

成都富恩德

星羽
6,000,000 12.50 6,000,000 9.37

自上市之日起锁

定 12 个月
-

苏州聚能 1,440,000 3.00 1,440,000 2.25
自上市之日起锁

定 12 个月
-

小计 48,000,000 100.00 48,000,000 75.00 - -

二、无限售流通股

无限售条件

的流通股
- - 16,000,000 25.00 无限售流通股 -

小计 - - 16,000,000 25.00 - -

合计 48,000,000 100.00 64,000,000 100.00 - -

注 1：公司无表决权差异安排；

注 2：公司本次发行全部为新股发行，原股东不公开发售股份；

注 3：公司本次发行不采用超额配售选择权；

注 4：发行人不存在战略配售情况。

六、本次发行后上市前的股东情况

本次发行结束后上市前，公司共有股东 31,994 人，其中前 10 名股东持股情

况如下：

苏州快可光伏电子股份有限公司   首次公开发行股票并在创业板上市之上市公告书

16

序号 股东名称 持股数量（股）
持股比

例（%）
限售期限

1 段正刚 30,540,000 47.72 自上市之日起锁定 36个月

2 王新林 10,020,000 15.66 自上市之日起锁定 12个月

3 成都富恩德星羽 6,000,000 9.38 自上市之日起锁定 12个月

4 苏州聚能 1,440,000 2.25 自上市之日起锁定 12个月

5
海通证券股份

有限公司
40,340 0.06 -

6 张利人 500 0.00 -

7 雷春芳 500 0.00 -

8 张福海 500 0.00 -

9 任兆福 500 0.00 -

10 廖海波 500 0.00 -

合计 48,042,340 75.07 -

七、高级管理人员及核心员工设立专项资产管理计划参与战略配售情